
Motion 

Till Hudiksvalls kommunfullmäktige 

Sällskapsdjur inom kommunens omsorgsverksamheter 
 
Kristdemokraternas syn på äldreomsorgen i Hudiksvalls kommun är att den ska utmärkas av 

självbestämmande och livskvalitet. Äldreomsorgen ska göra det lättare för äldre att utforma sin vardag 

efter sina önskemål och behov. I så stor utsträckning som möjligt ska inte äldreomsorgen ta ifrån 

människor rätten att bestämma över sitt eget liv.  

 

Ett utmärkt sätt att höja livskvaliteten för våra äldre är att erbjuda dem möjlighet att umgås med 

sällskapsdjur i någon form. Av den anledningen interpellerade vi kristdemokrater för en tid sedan i 

fullmäktige. Vi ville få klarhet om i vilken omfattning möjligheten erbjuds i Hudiksvalls kommun.  

I interpellationssvaret från social och omsorgsnämndens ordförande kunde man läsa följande: 

”Många människor upplever det som positivt att ha kontakt med hundar.  Hundar används framförallt 

inom äldreomsorgen som en del i behandling, träning eller för social samvaro.  

Det handlar om att ta vara på de positiva effekter som hundar kan bidra till inom vård och omsorg. 

Just därför är det angeläget att hundar används under kontrollerade former och att de 

verksamhetsansvariga följer de regelverk som finns. Om hundar används är det viktigt att det sker 

enligt verksamheternas systematiska kvalitetsarbete. Det innebär bl.a. att en riskanalys görs, att 

förebyggande åtgärder vidtas och följs upp samt att det finns etablerade rutiner för att använda 

hundar.  

(Hämtat ur Socialstyrelsens skrivelse om ”Hundar i vård och omsorg, vägledning till gällande 

regelverk)” 

 

Flera forskningsrapporter visar att kontakt med djur fungerar mer direkt och spontant utan verbal 

förmedling och är mindre beroende av minne, inlärningsförmåga och andra kommunikationshinder. 

Detta anses kunna vara ett av skälen till att oro och ångest dämpas med djur på till exempel 

demensboenden. Forskning visar också att sällskapsdjur minskar behovet av medicinering, vilket innebär 

humanare vård och lägre kostnader för både kommun och landsting. Djur kan också bidra till ökad fysisk 

aktivitet om de äldre kan och vill ta med t.ex. hunden på en liten promenad.  

Inte minst därför är det viktigt att arbetet med terapihundar i kommunens verksamheter utvecklas  

 

Utifrån interpellationssvaret samt utdraget ur Socialstyrelsens skrivelse och för att det skall vara klarlagt 

för kommunens medarbetare vad som gäller så ser vi kristdemokrater behovet av att utarbeta ett 

policydokument som reglerar förutsättningarna för brukande av sällskapsdjur inom omsorgen. 

 

Mot bakgrund av ovanstående föreslår Kristdemokraterna att kommunfullmäktige beslutar: 

 

att utarbeta en policy för djur i de kommunala verksamheter där djur kan ingå som ett komplement 

att utveckla arbetet med terapidjur i de kommunala verksamheter där detta kan vara ett alternativ 
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